[image: ][image: ]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000 Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 04 – Vereador Eder Eduardo M. Ciceri
INDICAÇÃO – 026/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais e após a aprovação do Plenário, juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito que seja feita a realização de manutenção nos bueiros localizados:
1. Na Rua Osvaldo Aranha, nas proximidades da loja Irmãos Ohlweiler;
2. Na Rua Cecília Koche Brackmann, nas proximidades do atelier de calçados João Pedro Azevedo.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

A manutenção desses bueiros é necessária para prevenir alagamentos, garantir a segurança viária e melhorar o escoamento das águas pluviais, evitando transtornos à população e preservando a infraestrutura urbana. A ação também contribui para a conservação das vias públicas e promove a qualidade de vida dos moradores e comerciantes das regiões mencionadas..

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul,09 de setembro de 2025
image1.png

image2.png